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Republika Kosova — Republic of Kosovo
ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE

PROCUREMENT REVIEW BODY

Organi Shqyrtues i Prokurimit (OSHP) Rruga “MIGJENI” (ish-Banka e Ljubljanés) Kati V-t&, Prishting, Kosové
Tel:+ 383 38 212 309 e-mail: oshp@rks-gov.net

PSH. nr. 1278/25

PANELI SHQYRTUES I PROKURIMIT, i eméruar nga Kryetarja né bazé t& nenit 105 dhe
nenit 106 té Ligjit pér Prokurim Publik t&€ Kosovés nr. 04/L-042 (i amandamentuar), né pérbérje
prej: Kimete Gashi Brajshori- Kryetare, Batisha Ibrahimi - Anétare si dhe Vedat Poterqoi- Anétar,
duke u bazuar né nenin 99 t&€ Ligjit pér Prokurim Publik t€ Kosovés dhe konform nenit 32 t&
Rregullores sé punés s¢ OSHP-sé nr. 01/2020 (e amandamentuar), pas shqyrtimit t& kérkesés sé
AK — Komuna Drenas me numér 1278/25, pér zbatim te nenit 99.2 LPP-s€, ndaj OE Korabi -
Gllogoc, lidhur me aktivitetin e prokurimit: Rehabilitimi i rrugés dhe ndertimi i trotuarit Arllat-
Negrove dhe Vuqak, me nr: te prokurimit: 611-25-5498-5-1-1, inicivar nga Komuna Drenas, mé:
14.01.2026 mori kété:

VENDIM

I. Aprovohet si e bazuar né dispozitén ligjore t€ nenit 99 par. 2 t€ LPP-sg, kérkesa e
Autoritetit Kontraktues — Komuna Drenas, pér diskualifikim nga pjesémarrja né
prokurimin publik t& OE N.N.T. Korabi - Gllogoc, me nr: unik 810248791, lidhur me
aktivitetin e prokurimit: Rehabilitimi i rrugés dhe ndertimi i trotuarit Arllat-Negrove
dhe Vugak, me nr: te prokurimit: 611-25-5498-5-1-1, me nr: te prokurimit: 622-24-
8069-2-2-1, iniciuar nga Komuna Drenas.
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ARSYETIM

Keérkesa e AK- Komuna Drenas:

L

Autoriteti kontraktues pretendon se OE Korabi, si pjesémarrés ne aktivitetin e prokurimit
me titull: Rehabilitimi i rrugés dhe ndertimi i trotuarit Arllat-Negrove dhe Vugak, me nr:
te prokurimit: 611-25-5498-5-1-1, ka mashtruar me deshmit e dorezuara per Inxh. Vehbi
Goxhuli.

Autoriteti kontraktues, permes kerkeses se dates: 11.09.2025, ka sqaruar se Inxhinieri
Vehbi Goxhuli permes email-it (pa kerkese te autoritetit kontraktues) ka deklaruar se me
OFE Korabi kam pasur marreveshje per nje projekt ne vitin 2024 dhe se kjo marreveshje ka
perfunduar dhe nuk kam tjeter marreshje me OE Korabi. Ne vazhdim inxhinieri i
lartpermendur, ka deklaruar se nuk i kam dhene asnje autorizim OE Korabi ge te perdoren
dokumentet e mia dhe ne fund inxhinieri deklaron se nenshkrimi im eshte falsifikuar.
Inxhinieri Vehbi Goxhuli, me tutje ne email-in e tij derguar AK-se, deklaron se kompania
ne fjale ka nisur te me kontaktoje me qellim te ushtrimit te presionit dhe frikesimit duke
me kerkuar ge te jap deklarata te rreme, kinse kam marreveshje me te re me kompanin
Korabi.

Inxhinieri Vehbi Goxhuli, ka derguar email edhe ne OSHP, me te njejtat sqarime per
kegperdorim te dokumentacionit te tij.

Mbi bazen e sqarimeve te dhena me larte, autoriteti kontraktues kerkon marrjen e masave
eventuale sipas nenit 99.2 te LPP-se me pretendimin se OE Korabi, ka paraqitur dokumente
me permbajtje te rreme ose te falsifikuar.

Kérkesa e OSHP-se drejtuar Operatorit Ekonomik:
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Organi Shqyrtues i Prokurimit, me te pranuar kérkesén e datés: 11.09.2025, te AK - Komuna
Drenas, e ka njoftuar OE Korabi, me gellim ge operatori ekonomik ne fjale te jap faktet dhe
argumentet ¢ veta lidhur me kérkesén e AK-se.

OE Korabi, né pérgjigje te kérkesés se OSHP-se, me daten: 15.09.2025, ka dhene faktet dhe
argumentet ¢ veta lidhur me pretendimet e AK-se duke e kundershtuar ne teresi pretendimin e AK-
se dhe nder te tjera ka deklaruar se njé ndér faktet mé t& réndésishme t€ cilin ky inxhinier nuk e
shpérfagé, por qé vértetohet nga Kontrata e Punés, éshté fakti se kontrata efektin e saj e fillon me
daté 17.5.2024 dhe &éshté kontraté n€ kohé t€ pacaktuar, qé déshmohet me Nenin 3 t& saj, ku thuhet
se: “marréveshja e kontratés mbi vepér nga data 17.5.2024 deri n€ koh& t& pacaktuar, pra palét
kontraktuese u pajtuan qé t€ lidhin marréveshje n€ kohé té pacaktuar”. Sipas OE Korabi i njéjti
né deklaratat e tij nén betim thekson se kontrata e tij ka gené vetém pér njé projekt, mirépo nga
Kontrata e Punés rezulton se e njéjta éshté lidhur né kohézgjatje t& pacaktuar, q¢ nénkupton se
kontrata do té jeté valide deri né ndérprerje né ményré t€ njéanshme apo me marréveshje nga
Operatori Ekonomik dhe inxhinieri.

Me tutje, ne sqarimin e tij OF Korabi deklaron se, njé fakt shumé me réndési té cilin e ka fshehur
si Autoriteti Kontraktues, ashtu edhe inxhinieri Vehbi Goxhuli, me géllim g€ t’i shkaktojné dém
t& pariparueshém Operatorit Ekonomik €shté fakti se inxhinieri i ka t€ paguara té gjitha kontributet
pensionale si dhe pagat e tij pérmes llogarisé bankare. Pra, inxhinieri éshté i deklaruar prang
Administratés Tatimore t&¢ Kosovés si punémarrés me puné sekondare, kurse pagat i paguhen
pérmes llogarisé bankare, por qé thekson se kontrata e tij éshté falsifikuar. Pyetja mé e réndésishme
né kété rast éshté, pse Inxhinieri nuk i ka kthyer t& hollat n€ llogaring e Operatorit Ekonomik, meqé
nuk kané pasur njé marrédhénie kontraktuale, si pasojé e asaj q€ po Faqe 5 nga 7 pretendohet nga
inxhinieri se &shté pasurim i pabazé. Pérgjigjja e ké€saj pyetjeje €shté shumé e thjéshté dhe e qarté:
inxhineri nuk e ka informuar fare punédhénésin primar, operatorin ekonomik Ndértimi Ing
Sh.P.K., se &shté i punésuar n€ njé puné sekondare. Po ashtu, arsyeja tjetér €shté se ofertues né
aktivitetin e njé&jté t€ prokurimit &shté operatori ekonomik World Medium Sh.P.K., me aksionar
Burim Zabelaj, kurse inxhinieri Goxhuli si punédhénés primar sipas Kontratés sé¢ Punés ka t&
regjistruar operatorin Ndértimi Ing Sh.P.K., me aksionar Shpejtim Zabelaj.

Sipas OE Korabi, inxhinieri Vehbi Goxhuli ka mashtruar népérmjet deklaratave nén betim,
déshmohet edhe me e-mailat e tij né vazhdim ku, ndér té tjera, né muajin Prill 2025, i ka dérguar
Operatorit Ekonomik diplomén e tij t& studimeve, kurse né e-mailat tjeré, diskutojné lidhur me
disa projekte t€ tjera né t& cilat inxhinieri Goxhuli do té& ishte i pérfshiré — e q¢ déshmon té
kundértén e asaj q¢ 1 njéjti ka qené i angazhuar vetém me njé projekt dhe nuk ka bashképunuar mé
me Operatorin Ekonomik.

Ne fund te sqarimit te tij OE Korabi, si prove ka dorezuar:
1.. Listen e ATK-se, deshmi se i jan paguar kontributet deri ne muajin 01.08.2025.
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2. Pasqyren e llogarise bankare, me te cilen dehmon se e ka paguar inxhinierin deri me:
01.09.2025.
3. Email-in e dates: 24.04.2025.
From: Vehbi Goxhuli <vehbigoxhuli@yahoo.com>
ate: Thu, Apr 24, 2025 at 3:06 AM
Subject:
To: AVDULLAH MORINA <nntkorabi@gmail.com>
Cc: nntkorabi@gmail.com <nntkorabi@gmail.com>,

SQARIM SHTESE:

Organi Shqyrtues i Prokurimit, pasi ka pranuar pergjigjet e paleve ne procedure dhe pas analzimit
te deklaratave te paleve, ka vleresuar se eshte e nevojshme te kerkohen sgarime shtese nga
inxhinieri V. Goxhuli, per faktin se sipas deshmive, konkretisht sipas kontrates se punes, nenit 3
te kesaj kontrate, data e fillimit te punes se inxhinierit V.Goxhuli tek OF Korabi eshte 17.05.2024
deri ne kohe te pacaktuar. Arsye tjeter se pse i eshte kerkuar sqarim shtese inxhinierit ne fjale eshte
edhe fakti se OE Korabi, sic u sqarua edhe me larte e ka dorezuar listen e pagave te leshuar nga
NLB banka, ku figuron se inxhinieri ne fjal ka pranuar page deri ne muajin Shtator 2025.

Andaj, me daten: 19.11.2025, permes email-it, inxhinierit V. Goxhuli, 1 eshte kerkuar sqarim si ne
vijim:

Organi Shqyrtues i Prokurimit, ka pranuar nje kerkese per marrjen e masave sipas nenit 99.2 te
LPP-se, me arsyetimin se OE Korabi ka perdorur pa autorizim dokumentet tuaja dhe lidhur me
kete pretendim edhe ju keni reaguar disa here per email-it, ku deklaroni se nenshkrimi juaj eshte
falsifikuar dhe se keni pasur marreveshje vetem per vitin 2024 dhe sipas jush nuk keni pasur tjeter
marreveshje me OE Korabi.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, pas pranimit te kerkeses se autoritetit kontraktues, e ka njoftuar OE
Korabi me gellim ge 1 njejti ti jep faktet dhe argumentet e veta dhe nder te tjera OE Korabi ka
deklaruar se “kontrata ne mes OE Korabi dhe Inxh. Vehbi Goxhuli eshte nenshkruar me date:
17.05.2024 deri né kohé té pacaktuar” dhe per kete deklarim OE Korabi e ka bashkangjitur edhe
kontraten si prove, te cilen OSHP pas verifikimit ka rezultuar se eshte e njejta kontrate e dorezuar
nga OE Korabi ne aktivitetin e prokurimit: Rehabilitimi I rruges dhe ndertimi I trotuarit Arllat-
Negrove dhe Vuqak.

Duke u bazuar ne provat e shqyrtuara deri me tani, konkretisht, kerkesen e autoritetit kontraktues,
pergjigjen e OF Korabi dhe reagimet/sqarimet tuaja te dhena permes em:ail-it, OSHP ka nevoje per
disa sqarime shiese:

o Aeshte kjo kontrata e vetme ge e keni nenshkruar me OE Korabi apo keni pasur tjeter kontrate..?

e Ne rast se eshte kjo kontrata e vetme qge keni pasur marreveshje me OE Korabi, a e keni
nenshkruar ju..?
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o A e keni njoftuar me shkrim OE Korabi per shkeputjen/nderprerjen e marredhenieve
kontraktuale..?, sepse ne nenin 3 te kesaj kontrate thuhet se kontrata eshte valide prej:
17.05.2024 deri né kohé té pacaktuar.

L ]

e A keni pranuar page mujore sipas kontrates ne vitin 2025 nga OE Korabi..?

Si prove, ne emal-in e dates: 19.11.2025, | jane bashkangjitur edhe lista e ATK-se, listat e pagesave te
pages dhe kontrata e punes.

Ne pergjigjen e dates: 22.11.2025, inxh. V. Goxhuli, ka deklaruar:

Uné, Vehbi Goxhuli me numer personal: XXX XXX, deklaroj se né vitin 2024 kam nénshkruar njé
parakontraté me N.N.T. “Korabi”, e cila ka qené e lidhur ekskluzivisht me projektin e ndértimit t&
infrastrukturés s¢ ulét né Komunén e Obiliqit. Parakontrata origjinale ka gené e pérbéré prej dy
fageve, ku faqja e dyté pérmbante nénshkrimin tim, ndérsa fagja e paré ka pasur titullin e sakté t&
projektit pér t& cilin jemi dakorduar.

Deklaroj se dokumentin/parakontratén q& N.N.T. “Korabi” paraqet aktualisht, nuk e njoh si
dokument qé uné e kam nénshkruar, pasi:

1. Fagja e par€ e dokumentit t& paraqitur nuk €shté e nénshkruar nga uné dhe pérmbajtja e saj nuk
pérputhet me parakontratén origjinale t& vitit 2024.

2. Né dokument vérehen ndryshime t&€ béra pa autorizimin tim, duke pérfshiré pretendimin se
kontrata &shté “né kohé té pacaktuar”, cka nuk ka gené pjesé e marréveshjes soné.

3. Sipas vlerésimit tim, dokumenti i paraqitur &shté 1 falsifikuar ose 1 modifikuar né fagen e pare.

Sa 1 pérket pagesave q¢ N.N.T. “Korabi” pretendon se mé ka kryer, deklaroj se ato kané gené té
lidhura vetém dhe ekskluzivisht me projektin e Obiliqit, projekt i shpallur fitues dhe i planifikuar
té realizohej brenda dy viteve. Kéto pagesa nuk lidhen me asnjé projekt tjetér, pérfshiré projektin
e Drenasit apo ndonjé¢ projekt tjetér t& prezantuar nga N.N.T. “Korabi”.

Gjithashtu, deklaroj se:

- N.N.T. “Korabi” nuk ka pasur autorizim nga ana ime qé t€ pérdoré dokumentacionin tim pér
projekte tjera.

- Cdo pérdorim i1 dokumentacionit tim nga ana e tyre ka qené i palejuar, i paautorizuar dhe i
kundérligjshém.

- Pér projekte jashté projektit t&€ Obiliqit, operatori ekonomik ka qené i detyruar té mé kontaktojé,
t€ kérkojé pélgimin tim dhe t€ nénshkruajmé njé kontraté t& re — gjé q& nuk ka ndodhur.
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- Pér kété arsye, mbaj pérgjegjési vetém pér projektin e Obiligit, ndérsa ¢do veprim apo pérdorim
i dokumentacionit tim pa miratimin tim €shté i jashtéligjshém dhe jashté ¢do marréveshjeje.

Uné géndroj plotésisht prapa deklaratés sime noteriale t&€ dhéné né Autoritetin Kontraktues, e cila
paraget né ményré t€ sakté dhe t&€ ploté qéndrimin tim né lidhje me kété ¢éshtje.

Vierésimi i pretendimeve te autoritetit kontrakiues pér marrjen e masave ndaj OF Korabi:

Pas shqyrtimit t€ shkresave t& l€ndés, shqyrtimit t& kérkesés sé autoritetit kontraktues, dhe
arsyeshmérisé sé dhéné, provave te ofruara nga OE Korabi, deklaratave te inxhinierit V.Goxhuli,
diskutimeve dhe shoshitjes sé provave paneli shqyrtues vleréson se ka prova te pakontestueshme
me te cilat deshmohet se OE Korabi, ka mashtruar apo falsifikuar me deshmit e dorezuara.

Paneli shqyrtues, merr paraysh faktin se OE Korabi poashtu ka dorezuar deshmi se
komunikimi/bashkpunimi me inxhinierin ne fjale ka vazhduar edhe gjate vitit 2025, sepse
inxhinieri ka pranuar page mujore deri ne muajin Shtator te ketij viti nga OE korabi dhe te njejtit
1 jane paguar edhe kontributet ne ATK dhe njeherit OE Korabi ka bashkangjitur komunikimet
elektronike ge ka pasur me inxhinierin gjate vitit 2025, ndersa ne anen tjeter inxhinieri deklaron
se vetem gjate vitit 2024 kemi pasur bashképunim, duke gene se edhe inxhinieri ka pranuar
pérfitime materiale nga kjo kontrate pér te cilén tani po e konteston, paneli e vendos qe OE te
diskualifikohet vetém pér periudhén tre mujore nga data 14.01.2026 deri ne 14.04.2026.

Paneli shqyrtues, duke u mbéshtetur nenin 99.2 te T.PP-sé si dhe né até q&€ u tha si mé larté,
vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa,

por pala e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i
drejtohet Gjykatés kompetente pér anulim vendimi ne

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& vendimit .

Vendimi t'i dorézohet: \
1xl AK —Komuna Drenas

1x1 OE - Korabi - Gllogoc

1x1 Arhivés s&€ OSHP-ség;

1x1 Pér publikim né ueb- faqe t&¢ OSHP-s&.
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